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Närvarande: 

Ordförande: Lena Hedquist (SPF Seniorerna) 

Vice ordförande:  Lena Josefsson (PRO)  

 

Ledamöter:  Anders Lidbeck (SPF Seniorerna) 

  Claes Tjäder (PRO) 

  Irene Svensson (SPF Seniorerna) 

  Margaretha Persson (SKPF) 

Marianne Rogell Eklund (PRO) 

 Monica André (SPF Seniorerna) 

  

Ersättare: Inga Lundvall (SKPF) 

Inger Blomberg (SPF Seniorerna) 

Marie-Louise Andersén (SKPF) 

Roger Anderson (PRO) 

Suzanne Lindqvist (PRO) 

 

Övriga: Sirpa Pyörre, adjungerad, representant 

för (IKINUORET)  

 

Förhinder: 

Ledamot: Gudrun Hammar (SKPF) 

Ersättare:  Catarina Stavenberg (SPF Seniorerna)  

  Elisabet Sundelin (SPF Seniorerna) 

 Karin AM Månsson (PRO) 

Karin C Månsson (SPF Seniorerna) 

 

 

Närvarande tjänstemän: Äldredirektör Karin Bülow, 

avdelningschef Jonna Hermansson och administratör Tina 

Jansheden.  
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1. Mötets öppnande 

Ordförande Lena Hedquist (SPF Seniorerna) öppnar dagens 

sammanträde och hälsar alla välkomna. 

 

2. Genomgång av närvaro 

Sekreterare noterar närvaro. 

 

3. Val av protokolljusterare 

Ordförande Lena Hedquist (SPF Seniorerna) utses att 

tillsammans med vice ordförande Lena Josefsson (PRO) 

justera dagens protokoll.  

 

4. Anmälan av övriga frågor samt fastställande av 

dagordning 

Inga övriga frågor anmäls och dagordningen fastställs. 

   

5. Förslaget till äldreombudsmannens rapport 2024 

Margareta Eriksson har förhinder till dagens sammanträde 

och presentationen utgår. 

 

6. Anmälan av protokolljustering KPR 2025-02-11 

Anmälan läggs till handlingarna. 

 

7. Anmälan av protokolljustering ÄN 2025-02-18 

Anmälan läggs till handlingarna. 

 

8. Genomgång av ärenden äldrenämnden 2025-03-25 

a. Ärende nr 7: Äldreomsorgens årsrapport 2024 

Dnr: ALD 2025/88 

Handläggare: Jenny Österman och Malin Pamp 

 

Karin Bülow informerar om att en presentation av 

äldreomsorgens årsrapport 2024 kommer att hållas vid 

KPRs sammanträde i april. 

En tryckt form av rapporten delas ut till KPR vid avslutet av 

dagens sammanträde. 

  

KPR framför att de har flera frågor kring rapporten men tar 

dem vid sammanträdet i april. 

 

KPR framför att de är nöjda med att de olika begreppen i 

årsrapporten är enhetliga. Ett exempel är begreppet 

omsorgstagare.  
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b. Ärende nr 8: Redovisning av ej verkställda beslut för 

2024 

Dnr: ALD 2024/181 

Handläggare: Maria Wiklund 

 

KPR framför en frågeställning kring de som ständigt tackar 

nej till beviljade beslut, hur ser behovet egentligen ut och 

hur klarar de sig utan den beviljade insatsen. 

Karin Bülow svarar att det är en intressant fråga att fördjupa 

sig i. Om exempelvis boende beviljas så är det bedömt att 

behovet finns. Om någon tackar nej till erbjuden insats hur 

ska det då säkerställas att personen får behoven 

tillgodosedda. En dialog har inletts kring om 

tillämpningsanvisningarna behöver ses över.   

 

KPR framför att tomma platser blir mycket kostsamt. 

Karin Bülow håller med om detta och det blir särskilt 

konsekvenser för mindre boenden. 

 

KPR framför att Norra innerstaden har mest brist på platser 

och frågar om det finns planer för att tillgodose fler platser. 

Karin Bülow svarar att markanvisning finns i Hagastaden 

men att det är flera år kvar innan något kan stå färdigt. Även 

övriga innerstaden har brist på platser. 

 

KPR framför att filen med ej verkställda beslut är svårläst 

och bör göras tydligare samt att det är stor variation i 

kvaliteten på stadsdelsnämndernas kommentarer. 

 

KPR framför att det finns flera som har tackat nej till att 

flytta för att de inte orkar eller att anhöriga inte kan hjälpa 

till/behöver mer tid och frågar om det finns någon lösning i 

de fallen. 

Karin Bülow svarar att om möjlighet till hjälp med flytt 

saknas så behöver staden bistå för att tillgodose behovet. 

 

Karin Bülow informerar om att den vanligaste orsaken till 

avslag är att de grundläggande kraven för omsorgsbehov 

inte uppfylls. 

 

KPR framför att de saknar ålderdomshemmen som var en 

bra lösning för många äldre. 
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c. Ärende nr 9: Ansökan om medel Matlyftet 2025 

Dnr: ALD 2024/423 

Handläggare: Åsa Ahlsved 

 

KPR stöder förvaltningens synpunkter och förslag. 

 

KPR framför att det är positivt att läsa om allt som utförs 

med medel från Matlyftet. 

 

KPR frågar kring måltider i samband med högtider och vad 

som ingår i ordinarie verksamhet och vad som blir extra med 

medel från Matlyftet. 

Karin Bülow svarar att det framförallt är en förstärkning till 

de öppna frivilliga verksamheterna som annars inte serverar 

kostnadsfria måltider. 

 

d. Ärende nr 10: Arbetsskor inom äldreomsorgen 

Dnr: ALD 2025/21 

Handläggare: Eva-Lena Eirefelt 

 

KPR kommenterar att det inte går att tvinga någon att 

använda arbetsskor samt utgår från att arbetsskor även 

omfattar hemtjänsten som behöver skor både för inomhus- 

och utomhusbruk. 

Karin Bülow svarar att arbetsskor erbjuds till den personal 

inom äldreomsorgen som bär arbetskläder och där ingår 

hemtjänsten. Det kommer att vara frivilligt att hämta ut 

arbetsskor och det är enligt skatteverkets bedömning en 

skattepliktig förmån. 

 

KPR kommenterar att mansdominerande yrken erbjuds 

skattefria arbetsskor men att inom äldreomsorgens 

kvinnodominerade yrken så blir arbetsskorna skattepliktiga.  

 

e. Ärende nr 11: Skrivelse om uppföljning av 

föreningsstöd 

Dnr: ALD 2024/329 

Handläggare: Marianne Fält 

 

KPR stöder förvaltningens synpunkter och förslag. 

 

f. Ärende nr 12: Skrivelse angående kosten inom 

äldreomsorgen 

Dnr: ALD 2024/444 

Handläggare: Åsa Ahlsved 
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KPR stöder förvaltningens synpunkter och förslag. 

 

g. Ärende nr 13: Svar på remiss av riktlinjer om 

representation, mutor och jäv 

Dnr: ALD 2024/458 

Handläggare: Erika Cederlöf 

 

KPR stöder förvaltningens synpunkter och förslag. 

 

h. Ärende nr 14: Svar på remiss av motion om flyttlots 

för äldre som vill byta bostad 

Dnr: ALD 2025/58 

Handläggare: Marie Björkman 

 

KPR framför oro inför den nya socialtjänstlagen och att 

äldrefrågorna ska hamna i bakgrunden. KPR oroas över 

förvaltningens förslag att målgruppen för en flyttlots bör 

omfatta fler än de äldre. KPR anser att det finns behov av en 

flyttlots som är inriktad på de äldre och föreslår även att 

titeln ska vara boendelots. 

Karin Bülow svarar att anledningen till att flyttlotsen bör 

omfatta fler är att det ska komma andra till del tidigare i 

livet. De äldre är en prioriterad grupp men det finns även 

behov att se över frågan ur ett större perspektiv och tidigare 

i livet. 

 

KPR framför att gruppen äldre är extra sårbar då många 

saknar kunskap hur bostadsmarknaden fungerar. Flyttar man 

tidigt till en tillgänglig bostad så minskar behovet av att 

senare behöva flytta till ett servicehus eller vård- och 

omsorgsboende. Gruppen äldre är i störst behov av tjänsten 

flyttlots/boendelots. 

Karin Bülow svarar att äldreförvaltningen står bakom 

förslaget med en flyttlots och att det även är viktigt att tidigt 

få möjlighet att själv välja ett tillgängligt boende.  

 

9. Ordförandens information 

Lena Hedquist framför ett tack till äldreförvaltningen och de 

strateger som har kommit och informerat på möten för SPF. 

 

På dagens förmöte har de olika arbetsgrupperna inom KPR 

rapporterat om ett omfattande arbete tillsammans med 

äldreförvaltningens strateger. 

KPR är oroade över att tjänster inte är tillsatta efter strateger 

som har slutat på äldreförvaltningen. 
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Karin Bülow svarar att rekrytering har genomförts eller 

pågår för samtliga tjänster men ibland tar rekrytering tid. 

Det är ingen neddragning av tjänster utan det blir tvärt om 

en utökning. 

 

10. Äldredirektörens information 

Karin Bülow informerar om att förvaltningen har sett över 

inriktningen för årets äldreboendeplanering. Jonna 

Hermansson har skickat information om detta till KPRs 

arbetsgrupp för äldreboendeplanering.  

Stadsledningskontoret har 2025 ett budgetuppdrag att se 

över äldreboendeplaneringen och ge en förtydligande ram 

om vilka uppgifter som ska levereras till rapporten, i väntan 

på det gör förvaltningen justeringar.  

Karin Bülow informerar om att kommuner har en lagstadgad 

skyldighet att planera lokalförsörjning för särskilt boende 

för äldre. 

Äldreförvaltningen har en arbetsprocess som involverar 

bland annat KPRs arbetsgrupp, samtliga 

stadsdelsförvaltningar, flera fackförvaltningar, Micasa och 

andra bostadsbolag, detta arbete kommer att fortsätta men 

rapportens omfattning kommer att minskas ner och 

förenklas. Seniorboende, som inte är särskilt boende, 

kommer att vara en bilaga. 

 

KPR lyfter möjligheten att använda tomma förskolelokaler  

till LSS-boenden och vård- och omsorgsboenden.  

 

KPR framför vikten av att lokalerna är tillgängliga och vill 

uppmärksamma att nuvarande krav på hörselmiljöer inte är 

tillräckliga.  

Karin Bülow instämmer och beskriver översiktligt hur 

utformning går till och vilka krav som ställs. 

 

KPR påminner om önskemål om presentation kring 

byggregler. 

Karin Bülow svarar att hon har bjudit in 

stadsbyggnadskontoret för att hålla en presentation för KPR 

men datum är inte bestämt.  

 

11. Äldreombudsmannens information 

Margareta Eriksson har förhinder till dagens sammanträde 

och punkten utgår. 
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12. Övriga frågor 

Inga övriga frågor. 

 

 

 

Sekreterare Tina Jansheden 


